Proc. Leg. nº 367/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 185/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação acerca de desmoronamento na
Estr. Luis de Queirós Guimarães, Reforma
Agrária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando o aumento do desmoronamento (cratera) existente na
Estrada Luís de Queirós Guimarães nas proximidades do Posto de Saúde da
Reforma Agrária.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A Municipalidade possui conhecimento da erosão na via acima citada?

Foi realizado vistoria no local recentemente? Em caso afirmativo, o
que ficou constatado?

Quais providências serão tomadas pelo departamento competente?

Foi realizado pelo Departamento competente estudos necessários para
a realização de manutenção? Em caso positivo, qual o cronograma da Secretaria?

Quando foi realizado o último trabalho de manutenção no referido
local?

Justificativa:

Moradores da região reclamam da erosão/desmoronamento que se
estende e solicitam reparos urgentes.

Valinhos, 7 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 367/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P1N7X5N2X3C2Z8W6
		2022-02-07T15:04:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T15:04:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura